АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020                                                                                                              № 139
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 481

Администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 04.12.2013 № 481 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» Омутнинского городского поселения на 2014-2016 годы» (с изменениями от 30.06.2014 №210, от 29.12.2014 №461, от 30.12.2014 №473, от 29.12.2015 №923, от 25.11.2016 №1015, от 17.04.2017 №241, от 20.02.2018 №171, от 25.04.2018 №423, от 15.05.2018 №470, от 07.06.2018 № 592, от 05.06.2019 № 477, от 04.07.2019 №577, от 29.07.2019 №636, от 06.09.2019 № 776, от 01.11.2019 № 985, от 23.01.2020 № 49):
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции: строку «Общий объем финансирования всего 7604,583 тыс.руб.» заменить на «Общий объем финансирования всего 7754,583 тыс.руб.», в т.ч.: строку «2020  - 792,000 тыс. руб.», заменить на «2020 - 942,000 тыс. руб.».
1.2. пункт 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
          1.3. Приложение 2 к муниципальной программе Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции. Прилагается.
         2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
        3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

 Глава администрации
 Омутнинского городского поселения                                                  И.В.Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующая юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                  __________  Е.Б.Волкова

Заведующая финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                               __________Е.В. Арасланова

                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                     к муниципальной программе
                                                                                                     «Обеспечение безопасности и
                                                                                                     жизнедеятельности населения»
                                                                                                                   Омутнинского городского поселения
                                                                                                     на 2014-2022 годы

5. Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета. Общие затраты  местного  бюджета  на  реализацию  Программы составят 7754,583 тыс. руб. в том числе по годам:
	Источники финансирования муниципальной программы
                              (тыс.руб.).
	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации программы
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Бюджет муниципального образования
	672,351
	594,977
	689,678
	577,527
	776,833
	1601,217
	942,000
	850,000
	1050,000
	7754,583

	2.
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого
	672,351
	594,977
	689,678
	577,527
	776,833
	1601,217
	942,000
	850,000
	1050,000
	7754,583

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной программы – расчётный, в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение № 2

к муниципальной программе
«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»
Омутнинского городского поселения
на 2014-2022 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	N
п/п
<*>
	    Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы,
  мероприятия
	Источники
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения» на 2014-2022 годы Омутнинского городского поселения
	всего
	672,351
	594,977
	689,678
	577,527
	776,833
	1601,217
	942,000
	850,000
	1050,000
	7754,583

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	672,351
	594,977
	689,678
	577,527
	776,833
	1601,217
	942,000
	850,00
	1050,000
	7754,583

	1.1.
	Мероприятие
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Омутнинского городского поселения, в т.ч.:
	всего
	244,605
	289,407
	435,328
	319,149
	415,746
	1337,623
	415,000
	300,000
	400,000
	4156,858

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	244,605
	289,407
	435,328
	319,149
	415,746
	1337,623
	415,000
	300,000
	400,000
	4156,858

	1.1.1.

	Восполнение пожарных водоемов
	всего
	-
	-
	-
	27,690
	60,406
	48,000
	60,000
	60,000
	60,000
	316,096

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	27,690
	60,406
	48,000
	60,000
	60,000
	60,000
	316,096

	1. 2.
	Мероприятие
	Ликвидация и предотвращение чрезвычайных ситуаций в Омутнинском городском поселении
	всего
	225,372
	135,964
	127,979
	119,888
	216,105
	208,779
	250,000
	250,000
	250,000
	1784,087

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	225,372
	135,964
	127,979
	119,888
	216,105
	208,779
	250,000
	250,000
	250,000
	1784,087

	1.3.
	Мероприятие
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	всего
	202,374
	169,606
	126,371
	138,490
	144,982
	48,000
	270,000
	293,000
	393,000
	1785,823

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	202,374
	169,606
	126,371
	138,490
	144,982
	48,000
	270,000
	293,000
	393,000
	1785,823

	1.4.
	Мероприятие
	Исследование вода
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	6,815
	7,000
	7,000
	7,000
	27,815

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	6,815
	7,000
	7,000
	7,000
	27,815

                                                                                                                                                                 ____________________________